
 

Determinazione Area Amministrativa n° 181  del 26-11-2025 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 185  del 27-11-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Assegnazione alloggi di Edilizia Residenziale pubblica nel comune di 

Genoni. Nomina commissione valutazione domande 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 
 
RICHIAMATA: 

- La deliberazione del Consiglio comunale n.56 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato 
il documento unico di programmazione (DUPs) anni 2025/2027;  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione anni 2025/2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 30.01.2025 di approvazione del PIAO 
2025/2027; 

- la deliberazione G.C. n. 3 del 16/01/2025 di conferma per l’anno 2025 del PTPCT; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11.04.2025 di approvazione del 

Rendiconto di gestione 2024; 
 la determinazione del Servizio Amministrativo n. 184 del 18/11/2025 di nomina dei 

responsabili del procedimento del servizio amministrativo; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di lavoro titolari di E. 
Q. dell’ente; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito territoriale del comune di Genoni sono presenti degli alloggi di 
proprietà di AREA che potrebbero essere soggetti a locazione; 
 
VISTA la L.R. n 6 aprile 1989, n. 13 - Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
DATO ATTO che: 

- il Comune di Genoni non aveva a disposizione graduatorie vigenti da cui attingere per 



 

Determinazione Area Amministrativa n.185 del 27-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

l’assegnazione degli alloggi; 
- non è possibile applicare le disposizioni di cui all’art. 16 L.R. 13/1989; 

 
PREMESSO CHE la Legge Regionale n. 13 del 06/04/1989, art. 4 comma 1, stabilisce che 
“All’assegnazione degli alloggi si provvede mediante pubblico concorso indetto dal Comune”; 
 
RICHIAMATA la determina di questo servizio n. 118 del 10.07.2025 con la quale sono stati 
approvati il bando e la modulistica per la selezione in parola; 
 
DATO ATTO che: 

- il bando è stato pubblicato sul BURAS n.43 parte III del 07/08/2025;            
- Il comune di Genoni ha avvisato della data di decorrenza di presentazione della domanda in 

parola con avviso pubblicato all’albo pretorio dell’ente e sul sito internet istituzionale; 
- Alla data di scadenza della presentazione delle domande è pervenuta all’ufficio protocollo 

dell’ente n. 01 istanza; 
 
ATTESO che il Responsabile del procedimento ex art. 5 e ss. L. 241/1990 e ss.mm. ii. è l’Agente 
di Polizia Locale Barrui Roberto; 
VISTO il bando di assegnazione degli alloggi ERP e nello specifico l’art. 8 il quale stabilisce che a 
seguito dello scadere del termine per la presentazione delle domande dovranno essere valutate le 
istanze pervenute al protocollo dell’ente; 
 
CONSIDERATO che la valutazione delle istanze deve essere fatta da una commissione di 
valutazione delle istanze; 
 
RITENUTO di procedere alla valutazione dell’istanza pervenuta con Prot. n. 4017 del 01.09.2025, 
il cui nominativo viene ommesso nel rispetto della vigente normativa sulla privacy; 
 
ATTESO che sono state valutate le potenziali cause di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis L. 
241/1990 s.m.i. e accertato l’inesistenza delle stesse in capo ai membri della commissione di 
valutazione; 
 
RITENUTO di nominare la commissione valutatrice come stabilito dall’art. 8 del Bando nelle 
persone dei dipendenti facenti parte del servizio amministrativo dell’ente: 

1. Dott.ssa Antonella - Soddu – Funzionario E.Q. del Servizio Amministrativo; 
2. Sig. Roberto Barrui Istruttore Agente di Polizia Locale; 
3. Rag. Emma Vacca - Istruttore Servizio Amministrativo; 

 
DATO ATTO: 

-  che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’ente in quanto i 
membri della commissione non percepiranno alcun compenso; 

- che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella 
sezione Amministrazione Trasparente, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. 
Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. ii.; 

 
VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al D.lgs. n. 267 del 
8.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
RILEVATO che in capo alla Responsabile del servizio amministrativo non sussistono cause di 
conflitto di interessi ex art. 6 bis L. 241/1990 e ss.mm. ii. in ordine all’adozione del presente 
provvedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa espresso dalla 



 

Determinazione Area Amministrativa n.185 del 27-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

responsabile del servizio amministrativo ex art. 147 bis TUEL; 
  
VISTO: 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- lo statuto comunale; 

 
tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

- è prevenuta al protocollo dell’ente n. 01 istanza, avente prot. n. 4017/2025, il cui nominativo 
viene omesso nel rispetto della vigente normativa sulla privacy; 

- di nominare la commissione valutatrice come stabilito dall’art. 8 del Bando nelle persone dei 
dipendenti facenti parte del servizio amministrativo dell’ente: 
1. Dott.ssa Antonella - Soddu – Funzionario E.Q. del Servizio Amministrativo; 
2. Sig. Roberto Barrui Istruttore Agente di Polizia Locale; 
3. Rag. Emma Vacca - Istruttore Servizio Amministrativo. 

- che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella 
sezione Amministrazione Trasparente, in conformità a quanto previsto dall’art.23 del D. Lgs. 
n.33 del14 marzo 2013 e ss.mm. ii. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Barrui Roberto Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


